AIMUNHUCTPALNA TOPOOA EHUNCENCKA
KpacHosApCKoro Kpas

[MOCTAHOBJIEHUNE

‘E:Y'» OJL 2022 . r. EHuceinck Ne «30 -n

O BHECEHUM WU3MEHEHWI B MOCTAHOBMIEHUE agMWHMCTpauumn ropofda EHucelicka ot 29.10.2013 Ne
319-n  «O6  yTBEPXAEHMM  MYHUUMNANbHON  nporpaMmbl  «O(PMEKTUBHOE  YynpaBneHue
MYHULMNaNbHOW COBCTBEHHOCTbLIO»

B cooTBeTCcTBUM CO cTaTbel 179 BrogxeTHOro Kogekca Poccuiickoin depepauum, PeweHnem
EHucelickoro ropoackoro CoseTta genyTtatoB oT 15.12.2021 Ne 15-134 «O 6wogxeTe ropoja
EHuceiicka Ha 2022 rog v nnaHosbii  nepuop 2023-2024 ropoB», MNOCTAHOBNEHWEM
agMuHucTpaunm ropoga ot 06.08.2013 Ne 243-n «O6 yTBepXaeHun MNMopagka NPUHATAS peLleHns o
pa3paboTKe MyHULMNaNbHbIX MPOrpaMMm ropoja EHMceiCK uX (opmupoBaHWM W peann3auum»,
PYKOBOACTBYACb CTaTbAMK 5,8,39,46 YcTaBa ropoga EHucelicka, MTOCTAHOB/AHO:

1 BHecT B mnocTaHoBMeHWe agmuHucTpauum ropoga oT 29.10.2013 Ne 319-n «O6
YTBEPXAEHUN  MYHMLMMANbHOW nporpaMmbl  «Q(PKHEKTUBHOE YyNpaBieHUe MYHULMNANLHON
COOCTBEHHOCTbIO» (B peAakLun MOCTaHOBMEHUS afMUHMUCTPpauUumK ropofa ot 27.10.2021 Ne244-n)
cnegyolime U3MEHEHNA:

B nMacnopTe MyHULMMNaNbHON NporpaMMbl:

CTPOKY «O6bEMbI OGHOKETHbIX aCCUITHOBAHWUIA MYHULUNANLHON MPOrpaMMbl» U30XUTbL B
cnepytoLeli pegakuun:

«

O6beMbl GOMKETHLIX  O6LLKI 00beM (MHAHCOBLIX pecypcoB Ha 2022 rof v NNaHoBbI Nepuog

acCUrHOBaHWIA 2023 - 2024 ropos - 54 986 080,0 py6., 13 HUX MO rogam:
MYHULMNANbHOM 2022 r.-19 670 080,0 py6., B T.4.MeCTHbI BrogpkeT - 19 670 080,0 py6.
nporpaMmbl 2023 r.- 15908 000,0 py6., BT.4. MecTHbI 610 gxeT- 15 908 000,0 py6.

2024 r. - 19408 000,0 py6., B T.4.MeCTHbIn 6rogKeT - 19 408 000,0 py6.
»;

B pasfene 5 MyHuUMnanbHOW nporpamMmbl «PecypcHoe o6ecrneyeHue MYHULUNANbHOW
nporpaMmbl 3a cyeT CpeAcTB OwpKeTa ropoga, BbILECTOAWMX OHKETOB U BHEBHIKETHbIX
NCTOYHUKOB»:

ungpbl «48 102 000,0» 3ameHnTb umppamu «54 986 080,0»,

B ab3aL,ax BTOpoMm, nATom ungpsl «16 034 000,0» 3ameHnTb uugpamu «19 670 080,»;

B ab3aLax WecToMm, AeBAToM ungpbl «16 034 000,0» 3aMeHUTH Ludpamn «15 908 000,0»;

B abs3auax AecAToMm, TpuHaguatom uudpbl  «16 034 000,0» 3aMeHUTb UuUdpamm
«19 408 000,0%;

B nacnopte nognporpammbl 2 «YnpaBfeHne MyHULUNAIbHbIMA NOMELLEHUAMMN, 34aHUAMU,
COOPY>XEHUAMU:

CTPOKY «O6beMbl W  WUCTOYHUKW  (PMHAHCUPOBAHUS MNOAMPOrpaMMbl»  U3NOXUTL B
cneaywoulein pegakunu:
«

O6bembl 1 O6LMit 06beM hMHAHCOBBIX pecypcoB Ha 2022 rof 1 NnaHoBbIA Nepuos,
NCTOYHUKM 2023 - 2024 ropos - 14 712 980,0 py6., BT. 4.: MeCTHbIA 6r04keT - 14 712 980,0
(hMHaHCMpoBaHwuA py6., U3 HUX NO rogam:

noAnporpamMmei 2022 rof - 6412 980,0 py6., BT.4U.: MECTHbIV BrogkeT - 6 412 980,0 py6.;

2023 rog - 2 400 000,0 py6., B T.4.: MeCTHbIn 6rogxeT -2 400 000,0 py6.;



2024 rop - 5900 000,0 py6., B T.4.: MeCTHbI 6roaKeT - 5900 000,0 pyo.

»;
B macnopTe nognporpamMmmbl 3 «O6ecrneyeHne  [AeATENbHOCTU  MYHMLMNANbHOIO
YUpeX AeHNA»:
CTPOKYy «OO6beMbl W WCTOYHMKM  (DMHAHCUPOBAHMS MOAMPOrpaMMbl»  W3NOXUTb B
cnegytouwen pegakunn:
«

O6bembl 1 O6Lmin 06LeM (HAHCOBBIX PecypcoB Ha 2022 rof W NiaHoBbIV Nepuog,
NCTOYHWUKM 2023 - 2024 rogos - 38 773 100,0 py6., B T.4.: MeCTHbI 6rogpkeT - 38 773 100,0
(h1HaHCMpOBaHWSA py6., U3 HUX MO rogam:

nognporpaMmsl 2022 rop - 12 757 100,0 py6., B T.4. MECTHbI 6romKeT - 12 757 100,0 py6.;

2023 ropg - 13 008 000,0 py6., B T. Y. MeCTHbIN GromkeT - 13 008 000,0 pyo6.;
2024 rog - 13 008 000,0 py6., B T.4. MeCTHbIn 6rogKeT - 13 008 000,0 py6.

»;

NpunoXeHns 4,5 K MYHUUUNANLHON nporpamme M3/10KUTb B pefakuum CcornacHo
NPUNOXeHNAM 1,2 K HaCTOAWEMY MOCTAHOBNEHMIO.

2. KOHTpO/ib 3a BbIMNO/MHEHMEM HACTOALLEro MOCTAHOBNEHMA BO3/I0XKWUTb Ha 3amecTUTens
rnaBbl ropofga Mo CTPaTterMyeckoMy MIaHUPOBAHUIO, 3KOHOMMWYECKOMY pasBUTUIO U (PUHAHCaM
H.B. CtenaHosy.

3. HacToAlee nocTtaHOBNeHMe BCTYNaeT B CUAY CO AHA ero ouumanbHOro ony6amkoBaHus
B NeYyaTHOM CpefCTBe MaccoBOl MH(opMaumn «H(popMaLMoHHbI 6lonneTeHb ropoga EHuncelicka
KpacHoApcKoro kpas», NOANEXMUT pasMelleHU0 Ha omuuarbHOM WHTEPHET - noprtane OpraHos
MeCTHOro camoynpaBfieHns ropoga EHunceiicka www.enisevsk.com.

"naBa ropoga

CrenaHosa H.B.
PykasuiuHuKoBa A.B.
Wen. MacsruHa O.M.
8(39195)2-31-95


http://www.enisevsk.com

Ne
n/n

Cratyc

2

MyHuLmnanbHasa
nporpaMma

B TOM 4ucne:

Mognporpamma 1

OcHoBHoe
meponpuatue 1.1.

Mognporpamma 2.

MpunoxeHue 1

K MOCTaHOBNEHNIO agMUHUCTPaUun ropoaa

0T« » 2022 Ne -n

«[punoxeHue 4
K MYHULMNanbHON nporpaMme

«O(h(heKTMBHOE ynpaBneHne MyHULMNAIbHON COOCTBEHHOCTbLIO»

PacnpegeneHue niaHUpyeMblX pacxofoB Mo MOANPorpaMMam M MeponpusTUSM MPOrpaMMmbi

HanmeHoBaHWe
MYHWULMMNATbHON NPOrpamMmbl,
nognporpaMMbl, MEPONPUATUI

3

«IPheKTUBHOE yrnpaBeHne
MYHULMNaNbHOM
COOCTBEHHOCTbIO»

"YnpasneHve MyHULMNAAbHbIMU
3emMnamm’

MpoBeaeHVe KajacTpoBbiX paboT
¥ NocTaHoBKa Ha
rocyfapesBeHHbIli yueTt
06BEKTOB HEABVXUMOCTY

"YnpasneHne MyHULMNAbHbIMA
NOMeLLLeHMAMK, 30aHUAMMU,
COOPY>XXeHnsMmn"

OTBETCTBEHHbI
NCMONHUTENb,
COUCMOMHUTENN

4 [

ALMUHUCTpauua
ropoja, Bcero

ALMUHUCTpaUUA
ropoga

AJMUHUCTpaLua
ropoja, Bcero

ALMUHUCTpaLUA
ropoga

Kog 6104KeTHON Knaccugukauum

PBEC

017

017

017

017

o4epeaHon rog

P3lp LICP BP
2022
6 7 8 9
0700000000 19 670 080,0
0710000000 500 000,0
0113 0710081130 240 500 000,0
0720000000 6 412 980,0

Py6.
Pacxogbl, rogsl
nepBbIin rog, BTOpPOWi rog UTOro Ha
N1aHOBOro N1aHoBOro nepuog
nepmoga nepvoja
2023 2024
10 n 12
15908 000,0 19 408 000,0 54 986 080,0
500 000,0 500 000,0 1500 000,00
500 000,0 500 000,0 1500 000,0
2 400 000,0 5900 000,0 14 712 980,0



10

OCHOBHOe
meponpusaTtue 2.1.

OcHoBHoe
meponpusaTue 2.2.

OcHoBHoOe
meponpuatue 2.3.

OcHoBHOe
meponpusatue 2.4.

OCHOBHOe

mepornpusaTue 2.5.

OcHoBHoe
meponpusTue 2.6.

OcHOBHOE

meponpuaTue 2.7.

Moanporpamma 3

OcHoBHoe
meponpuaTue 3.1

MpoBefeHne He3aBUCUMONA
OLLEHKN Ha 06BLEKTI

MYHWLMNabHON COGCTBEHHOCTM

CojepxaHue v coxpaHeHue
MYHWLMNaN5HOTO UMYLLECTBA

PeMOHT MyHMLMNANbHBLIX
XMWNbIX NMOMeLLeHNi (KBapTup)

PeMOHT nmyLiecTsa
MYHULMNANbHON Ka3Hbl

Pacxofbl Ha TeXHUYECKYHO
MHBEHTapU3aLuio

YyacTue B pervoHaibHoi
nporpamme Mo KanutanbHOMY
PEMOHTY 06LLEr0 MMYLLECTBA B
MHOTOKBapTUPHBIX AOMax

O6CnyXnBaHMe MoXapHbIX
BOJJOEMOB

Ob6ecneyeHne gesTeNbHOCTK
MYHULMNANbHOMO YUYpeXaeHNst

O6ecneyeHue AesTenbHOCTU
MYHULMMNANBLHOTO YYpeXaeHus

ALMUHUCTpaUUA
ropoga

ALMUHUCTpaUUA
ropojga

ALMUHUCTpaLms
ropoga

ALMUHUCTpaUUA
ropoga

ALMUHUCTpaUuA

ropoaa

ALMUHUCTpaUUA
ropoga

ALMUHUCTpaL A
ropoza

ALMUHMCTpaUua
ropoga

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

0113

0113

0501

0113

0113

0501

0310

0113

0113

0720081120

0720083560

0720083540

0720083550

0720081110

0720083530

0720080240

0740000000

0740089100

0740089100

240

240

240

240

240

240

240

rno

240

400 000,0

700 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

4 012 980,0

300 000,0

12 757 100,0

11 706 300,0

1050 800,0

400 000,0

700 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

00,0

300 000,0

13 008 000,0

11 932 300,0

1075 700,0

400 000,0

700 000,0

150 000,0

150 000,0

700 000,0

3500 000,0

300 000,0

13 008 000,0

11 932 300,0

1075 700,0

1200 000,0

2 100 000,0

450 000,0

450 000,0

2 100 000,0

7512 980,0

900 000,0

38 773 100,0

35 570 900,0

3202 200,0



No
n/n

10

12

Mpunoxexve 2
K MOCTaHOB/IEHNIO afiMUHWCTPaLUK ropoja
oT« » 2022 Ne -n

«[punoxeHune 5
K MyHULMNa/bHOW NporpaMme

«O(eKTNBHOE YNpaBNeHNe MyHULMUNANbHOW COOCTBEHHOCTbLIO»
PacnpeseneHune nnaHWpyembiX 06beMOB (hMHAHCMPOBaHWS MPOrpaMMbl MO UCTOYHUKAM (UHAHCUPOBaHUA

py6neii

WVICTOYHMKMN (PHAHCMPOBAHNS

BCErO
2 3
Bcero no Mporpamme 54 986 080,0

Mo NCTOYHMKAM (PUHAHCUPOBAHWS:
1 BrogkeT ropoga 54 986 080
2. KpaeBoli 6rogpkeT
3. ®eaepanbHblii 6rooKeT
4. BHeboKeTHbIE UCTOUYHUKN
Mognporpamma 1. BCero 1500 000,0
Mo ncToYHMKaM (DMHAHCUPOBaHUSA:
1 BrofkeT ropoga 1500 000,0
2. KpaeBoii 6rogxeT
3. ®efepanbHblil 6IOaKET
4. BHe64KeTHbIE UCTOYHUKN
Mognporpamma 2, Bcero

14 712 980,0

Mo MCTOYHMKAM (PUHAHCMPOBaAHUS:

O6beM (hrHaHCMpOBaHUA

B TOM 4ucne no rogam

TeKyLW Wi rof ~ MepBblid rof BTOPOW rog nNnaHoBOro
MaaHoBOro nepuoga
nepuoga
2022 2023 2024
4 5 6
19 670 000,0 15 908 000,0 19 408 000,0
19 670 000,0 15 908 000,0 19 408 000,0
500 000,0 500 000,0 500 000,0
500 000,0 500 000,0 500 000,0
6412 980,0 2 400 000,0 5900 000,0



14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1 BrogxeT ropoga

2. KpaeBoli 6r0mpkeT

3. depepanbHbIii 6HOLKET

4. BHeOIOMKETHbIE UCTOUYHWKN

Mognporpamma 3. Bcero

Mo MCTOYHMKaM (DMHAHCUPOBAHWS:

1 BrogxeT ropoja

2. KpaeBoli 6r0mKeT

3. degepanbHbIin GrOmKeT

4. BHebogKeTHble UCTOUYHUKN

14 712 980,0

38 773 100, 0

38 773100,0

6412 980,0

12 757100,0

12 757 100,0

2 400 000,0

13 008 000,0

13 008 000,0

5900 000,0

13 008 000,0

13 008 000,0



