

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>Of</u>» <u>O2</u> 2022 г.

г. Енисейск

№30-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 319-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-134 «О бюджете города Енисейска на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 319-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью» (в редакции постановления администрации города от 27.10.2021 №244-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных	Общий объем финансовых ресурсов на 2022 год и плановый период
ассигнований	2023 - 2024 годов – 54 986 080,0 руб., из них по годам:
муниципальной	2022 г. –19 670 080,0 руб., в т.ч.местный бюджет – 19 670 080,0 руб.
программы	2023 г. – 15 908 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет – 15 908 000,0 руб.
	2024 г. – 19 408 000,0 руб., в т.ч.местный бюджет – 19 408 000,0 руб.

»:

в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

цифры «48 102 000,0» заменить цифрами «54 986 080,0»,

- в абзацах втором, пятом цифры «16 034 000,0» заменить цифрами «19 670 080,»;
- в абзацах шестом, девятом цифры «16 034 000,0» заменить цифрами «15 908 000,0»;
- в абзацах десятом, тринадцатом цифры «16 034 000,0» заменить цифрами «19 408 000,0»;
- в паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными помещениями, зданиями, сооружениями»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

((
Объемы и	Общий объем финансовых ресурсов на 2022 год и плановый период
источники	2023 - 2024 годов - 14 712 980,0 руб., в т. ч.: местный бюджет - 14 712 980,0
финансирования	руб., из них по годам:
подпрограммы	2022 год – 6 412 980,0 руб., в т.ч.: местный бюджет - 6 412 980,0 руб.;
	2023 год - 2 400 000,0 руб., в т.ч.: местный бюджет -2 400 000,0 руб.;

»;

в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности муниципального учреждения»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и	Общий объем финансовых ресурсов на 2022 год и плановый период
источники	2023 - 2024 годов – 38 773 100,0 руб., в т.ч.: местный бюджет - 38 773 100,0
финансирования	руб., из них по годам:
подпрограммы	2022 год – 12 757 100,0 руб., в т.ч. местный бюджет - 12 757 100,0 руб.;
	2023 год - 13 008 000.0 руб., в т. ч. местный бюджет - 13 008 000.0 руб.:

2023 год - 13 008 000,0 руб., в т. ч. местный бюджет - 13 008 000,0 руб.; 2024 год - 13 008 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет - 13 008 000,0 руб.

приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Н.В. Степанову.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.

Глава города

В.В. Никольский

Приложение 1 к постановлению администрации города от <u>« » 2022 № - п</u>

«Приложение 4 к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальной собственностью»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям программы

Руб.

	Статус Наименование		Ответственный	Код бюджетной классификации				Расходы, годы			
№ п/п	муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий	исполнитель, соисполнители	PGC P3II	РзПр	РзПр ЦСР	ВР	очередной год	первый год планового периода	второй год планового периода	итого на период	
								2022	2023	2024	
1	2	3	4 ·	5	6	7	8	9	10	11	12
	Муниципальная программа в том числе:	«Эффективное управление муниципальной собственностью»	Администрация города, всего	017		0700000000		19 670 080,0	15 908 000,0	19 408 000,0	54 986 080 ,0
2	Подпрограмма 1	"Управление муниципальными землями"	Администрация города	017		0710000000		500 000,0	500 000,0	500 000,0	1 500 000,00
3	Основное мероприятие 1.1.	Проведение кадастровых работ и постановка на государственный учет объектов недвижимости	Администрация города, всего	017	0113	0710081130	240	500 000,0	500 000,0	500 000,0	1 500 000,0
4	Подпрограмма 2.	"Управление муниципальными помещениями, зданиями, сооружениями"	Администрация города	017		0720000000		6 412 980,0	2 400 000,0	5 900 000,0	14 712 980,0

5	Основное мероприятие 2.1.	Проведение независимой оценки на объекты муниципальной собственности	Администрация города	017	0113	0720081120	240	400 000,0	400 000,0	400 000,0	1 200 000,0
6	Основное мероприятие 2.2.	Содержание и сохранение муниципального имущества	Администрация города	017	0113	0720083560	240	700 000,0	700 000,0	700 000,0	2 100 000,0
7	Основное мероприятие 2.3.	Ремонт муниципальных жилых помещений (квартир)	Администрация города	017	0501	0720083540	240	150 000,0	150 000,0	150 000,0	450 000,0
8	Основное мероприятие 2.4.	Ремонт имущества муниципальной казны	Администрация города	017	0113	0720083550	240	150 000,0	150 000,0	150 000,0	450 000,0
9	Основное мероприятие 2.5.	Расходы на техническую инвентаризацию	Администрация города	017	0113	0720081110	240	700 000,0	700 000,0	700 000,0	2 100 000,0
10	Основное мероприятие 2.6.	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах	Администрация города	017	0501	0720083530	240	4 012 980,0	00,0	3 500 000,0	7 512 980,0
11	Основное мероприятие 2.7.	Обслуживание пожарных водоемов	Администрация города	017	0310	0720080240	240	300 000,0	300 000,0	300 000,0	900 000,0
12	Подпрограмма 3	Обеспечение деятельности муниципального учреждения	Администрация города	017		074000000		12 757 100,0	13 008 000,0	13 008 000,0	38 773 100,0
13	Основное мероприятие 3.1	Обеспечение деятельности муниципального учреждения		017	0113	0740089100	110	11 706 300,0	11 932 300,0	11 932 300,0	35 570 900,0
				017	0113	0740089100	240	1 050 800,0	1 075 700,0	1 075 700,0	3 202 200,0

«Приложение 5

к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальной собственностью» Распределение планируемых объемов финансирования программы по источникам финансирования

№	Источники финансирования	Объем финансирования							
1 /Π		всего	в том числе по годам						
			текущий год	первый год планового периода	второй год планового периода				
			2022	2023	2024				
1	2	3	4	5	6				
1	Всего по Программе	54 986 080,0	19 670 000,0	15 908 000,0	19 408 000,0				
2	По источникам финанси	рования:		1					
3	1. Бюджет города	54 986 080	19 670 000,0	15 908 000,0	19 408 000,0				
4	2. Краевой бюджет								
5	3. Федеральный бюджет								
6	4. Внебюджетные источники								
7	Подпрограмма 1. всего	1 500 000,0	500 000,0	500 000,0	500 000,0				
8	По источникам финансирования								
9	1. Бюджет города	1 500 000,0	500 000,0	500 000,0	500 000,0				
10	2. Краевой бюджет								
11	3. Федеральный бюджет								
12	4. Внебюджетные источники								
13	Подпрограмма 2, всего	14 712 980,0	6 412 980,0	2 400 000,0	5 900 000,0				
	По источникам финансирования								

14					
15	1. Бюджет города	14 712 980,0	6 412 980,0	2 400 000,0	5 900 000,0
16	2. Краевой бюджет				
17	3. Федеральный бюджет				
18	4. Внебюджетные источники				
19	Подпрограмма 3. всего	38 773 100, 0	12 757 100,0	13 008 000,0	13 008 000,0
20	По источникам финансирования:				
21	1. Бюджет города	38 773100,0	12 757 100,0	13 008 000,0	13 008 000,0
22	2. Краевой бюджет				
23	3. Федеральный бюджет				
24	4. Внебюджетные источники				